FLUJOS DE EFECTIVOS DE LA ACTIVIDADES DE OPERACION

1A. ORIGEN

1

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS

DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

. APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

I. FLUJO NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
IIA. ORIGEN

BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION EN PROCESO

BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

1IB. APLICACION

BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

Il. FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
IIA. ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

11IB. APLICACION

SERVICIO DE LA DEUDA
INTERNO

MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ DISTRITO CENTRO, OAX.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025

(EN PESOS)

2025

796,681,615.84
127,635,859.18
0.00

0.00
174,143,783.49
5,419,948.61
4,244,858.57
0.00

485,237,165.99

0.00

0.00

419,974,462.39

356,568,488.25

15,971,539.69

31,102,814.87

15,332,733.27

671,336.31

0.00
327,550.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

376,707,153.45

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

27,039,084.07

27,039,084.07

0.00

-27,039,084.07

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

PATRIMO
DE LA HUMANIDAD

{10 CULTURAL

2024

720,745,083.58
124,112,371.02
0.00

0.00
127,094,729.38
8,774,760.13
4,068,739.75
41,320.00

456,653,163.30

0.00

0.00
466,537,369.14
328,259,705.95
26,154,651.14
94,201,885.61
12,579,984.40
0.00

0.00
4,411,142.04
0.00

0.00

0.00

0.00
930,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
254,207,714.44
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
172,873,123.54
0.00

172,094,918.27
778,205.27

-172,873,123.54

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00



MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ DISTRITO CENTRO, OAX. .
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO ¢
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025

PATRIMOXIO CULTURAL
HEMANIDAD

(EN PESOS)

FLUJOS DE EFECTIVOS DE LA ACTIVIDADES DE OPERACION
EXTERNO

2025

2024
0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 0.00 0.00
11l. FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 0.00 0.00
IV. INCREMENTO /DISMINUCION NETA EN EL EFCTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 349,668,069.38 81,334,590.90
V. EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 93,510,364.79 206,464,971.61
V. EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 443,178,434.17 287,799,562.51

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

RAYMUNDOQ,

E MUNICI
itto. Centro, Oax.
01/01/2025-31/12/2027

SINDICA PRINIC:
MURICIPAL

. Oaxaca de

Judrez,
OBTULIA SALGADO A

SINDICA PRIMERA 1,,,‘:40,'_ Oa
e =i &

| REGIDUES
DE HM\ENDE DOR
Mpio Oaxaca de
Juarez, o
0. Centro, Oax.
01!01!?.025-31I12!2027

DEH

CIENDA




