



## MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ DISTRITO CENTRO, OAX.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025

(EN PESOS)

PATRIMONIO CULTURAL  
DE LA HUMANIDAD  
2025-2027

## FLUJOS DE EFECTIVOS DE LA ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

	2025	2024
<b>1A. ORIGEN</b>	<b>796,681,615.84</b>	<b>720,745,083.58</b>
IMPUESTOS	127,635,859.18	124,112,371.02
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	174,143,783.49	127,094,729.38
PRODUCTOS	5,419,948.61	8,774,760.13
APROVECHAMIENTOS	4,244,858.57	4,068,739.75
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	41,320.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	485,237,165.99	456,653,163.30
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
<b>1B. APLICACIÓN</b>	<b>419,974,462.39</b>	<b>466,537,369.14</b>
SERVICIOS PERSONALES	356,568,488.25	328,259,705.95
MATERIALES Y SUMINISTROS	15,971,539.69	26,154,651.14
SERVICIOS GENERALES	31,102,814.87	94,201,885.61
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	15,332,733.27	12,579,984.40
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	671,336.31	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	327,550.00	4,411,142.04
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	930,000.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
<b>I. FLUJO NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>	<b>376,707,153.45</b>	<b>254,207,714.44</b>
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>IIA. ORIGEN</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
<b>IIB. APLICACIÓN</b>	<b>27,039,084.07</b>	<b>172,873,123.54</b>
BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN EN PROCESO	27,039,084.07	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	172,094,918.27
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	778,205.27	
<b>II. FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>	<b>-27,039,084.07</b>	<b>-172,873,123.54</b>
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>		
<b>IIIA. ORIGEN</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	0.00	0.00
<b>IIIB. APLICACIÓN</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
SERVICIO DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00



## MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ DISTRITO CENTRO, OAX.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025

(EN PESOS)

PATRIMONIO CULTURAL  
DE LA HUMANIDAD  
2025-2027

## FLUJOS DE EFECTIVOS DE LA ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

	2025	2024
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	0.00	0.00
III. FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	0.00	0.00
IV. INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	349,668,069.38	81,334,590.90
V. EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	93,510,364.79	206,464,971.61
V. EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	443,178,434.17	287,799,562.51

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON  
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS  
**PRESIDENCIA  
MUNICIPAL**  
Mpio. Oaxaca de  
Juárez,  
Dto. Centro, Oax.  
01/01/2025-31/12/2027  
RAYMUNDO CHAGOYA VILLANUEVA  
PRESIDENTE MUNICIPAL

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS  
**SÍNDICA PRIMERA  
MUNICIPAL**  
Mpio. Oaxaca de  
Juárez,  
Dto. Centro, Oax.  
01/01/2025-31/12/2026  
OBULIA SALGADO DELGADO  
SÍNDICA PRIMERA

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS  
**SÍNDICO SEGUNDO  
MUNICIPAL**  
Mpio. Oaxaca de  
Juárez,  
Dto. Centro, Oax.  
01/01/2025-31/12/2027  
RICARDO RAMÍREZ PÉREZ  
SÍNDICO SEGUNDO

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS  
**REGIDURÍA  
DE HACIENDA**  
Mpio. Oaxaca de  
Juárez,  
Dto. Centro, Oax.  
01/01/2025-31/12/2027  
JUANA MATILDE GARCÍA VÁSQUEZ  
REGIDORA DE HACIENDA

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS  
**TESORERÍA  
MUNICIPAL**  
Mpio. Oaxaca de  
Juárez,  
Dto. Centro, Oax.  
01/01/2025-31/12/2027  
LUIS HÉCTOR RODRÍGUEZ JIMÉNEZ  
TESORERO MUNICIPAL